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מקור: צריכת המים לשנת 2018 - דוח מסכם, 
רשות המים, ספטמבר 2019

סקירת משק המים 
לחקלאות בישראל

המשק החקלאי עבר בכל הקשור לשימוש במים מספר שינויים 
 משמעותיים בעשורים האחרונים שאליהם הוא עדיין מסתגל. 

לצד המעבר המשמעותי לשימוש בקולחים שונתה מדיניות תמחור 
המים וזהו תהליך שמעכב פיתוח תשתיות מים בחלק מהאזורים

** תודה לרועי ציגלמן וזאב 
גינזבורג מחברת פארטו 
שהסקירה נערכה בעזרתם.

אבנר אחיטוב מנכ״ל ארגון “מים לישראל״

כמויות והתפלגות של המים לחקלאות:
משק המים בישראל מספק שני מוצרים עיקריים: מים שפירים 
)הראויים לשתייה( ומים שאינם ראויים לשתייה )מי קולחין, שופכין 
ומים מליחים(. גם צרכני המים מתחלקים לשתי קבוצות עיקריות: 
צרכנים ביתיים, וחקלאים. מטבע הדברים, צרכני המים הביתיים 
מקבלים רק מים שפירים. המים מיועדים לחקלאות, לעומת זאת, 
כוללים גם מי קולחין, מי שופכין וכן מים מליחים )נקראים לעיתים 
“מים חילופיים” או “מים נחותים”(. יש להדגיש כי גם המים השפירים 
בשני הסקטורים שונים בפרמטרים רבים, ביניהם איכותם היסודית 
של המים, רמת החיידקים שבתוכם, הלחצים בצנרת ורמת הזמינות 
שלהם. תרשים 1 מציג את התפלגות המים במשק בישראל, כפי 

שנצרך בפועל בשנת 2018.

 ענף החקלאות בישראל צורך מעט יותר ממחצית המים במשק
)כ-53% בשנת 2018(. עם זאת, מכיוון שתמהיל הצריכה בין המגזר 
הביתי לחקלאי שונה במהותו, רק כשליש מהמים השפירים נצרכים 
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צריכת המים למטרות הצריכה השונות

סך השטח החקלאי עומד על כ- 4.2 מליון דונם

למטרות חקלאות, והיתר נצרכים על ידי משקי בית. מעל 65% מהמים 
המגיעים לחקלאות הם ממקורות אחרים, ורק 35% הינם מים שפירים. 
מאז שנות השישים כמות המים המסופקים לחקלאות נמצאת 
בירידה. הירידה במים שפירים הינה דרסטית )מ-1,100 ל-470 מיליון 
מ”ק לשנה(. ישנו פיצוי חלקי בכך שנוספו מי קולחין שכיום מספקים 
580 מיליון מ”ק לשנה. הנקודה הבולטת במיוחד הינה שרק שליש 
מהשדות המעובדים בישראל מושקים, ולכן למעשה מים הנו גורם 

הייצור המגביל המונע את גידול התוצרת החקלאית הצמחית.

על פי תחזיות הצריכה המפורסמים באתר רשות המים, הן הצריכה 
הביתית והן הצריכה החקלאית עתידות לגדול בשלושים השנים 
הקרובות. אך בעוד שהצריכה הביתית צפויה לעלות בכ-70% ביחס 
לשנת 2020, עקב גידול האוכלוסייה מ-9 מיליון ל-15 מיליון נפש. 
ללא התפלה מסיבית לצרכי חקלאות בלבד כמויות המים השפירים 
בחקלאות צפויות לעלות רק ב-7% בלבד. מצד אחד יהיה גידול 
בכמות מי הקולחים, אך מצד שני כמות המים השפירים תמשיך לקטון 

בהתאם למגמה המתמשכת מהעשורים האחרונים.
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